ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 519/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
Secretaria  Municipal  de  Obras,  solicitando  a  Instalação  de  Rede  de  Proteção  em Praça
Pública localizada na Rua José Marquez Martinez, nº45, Bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade vem por meio deste gabinete, solicitar a instalação de uma rede de proteção
na praça pública, localizada na Rua José Marquez Martinez, nº45, Bairro Cidade Nova.
O espaço é uma área pública que está sendo usada pela população para momentos de lazer
e a instalação da rede de proteção é uma medida que visa minimizar os riscos de acidentes
e  garantir  um  ambiente  mais  seguro  para  os  cidadãos  principalmente  crianças  que
usufruem da praça, além de melhorar a infraestrutura pública de lazer e convivência.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil